关于2025-2026学年第1学期期末考试成绩录入通知

各教学单位：
2025-2026学年第1学期期末考试成绩录入工作即将开始，现就有关事项安排如下：
一、成绩录入时间（含实践类等所有培养方案内课程成绩）
  2026年1月5日---------2026年1月23日
  成绩录入操作流程（见附件一：成绩录入操作流程）
二、网址及浏览器要求
网址：http://jw.zjcm.edu.cn，请使用网页浏览器为谷歌、火狐或IE10.0以上，如使用360浏览器请切换极速模式。登录用户名为工号，忘记密码通过注册时的邮箱找回。
三、小课成绩录入
   小课成绩录入前开课系院部需设置百分比（可批量设置）和指定成绩录入人（具体操作见附件二：小课成绩录入操作说明）。
四、成绩录入注意事项
1、成绩记录方式和比例的设置
   选择教学班进入成绩录入界面后，首先设置：
a.成绩记录方式：考试课程的成绩均按百分制（60分为及格）记分；考查课程按百分制（60分为及格）或五级制（优秀、良好、中等、及格、不及格）记分，不同教师授课的同一门课程必须采用同一种计分方式，具体由教研室统一规定。见习、实习、毕业设计（论文）、音乐会等实习实践毕业环节的成绩，按五级制（优秀、良好、中等、及格、不及格）记分。第二课堂、创业实践的成绩以二级制（通过与不通过）记分。
b.最终成绩精度：一般选择“保留整数”；
C.各项百分比：课程总评成绩由平时成绩（含期中考试、课堂讨论、小测验、作业、论文、出勤等）和期末考试成绩综合评定，各部分成绩占总分百分比按该课程教学大纲规定执行。要求核定总评成绩时，平时成绩占该课程成绩比重一般不少于50%。
2、录入成绩（一般以百分制录入）
    成绩录入时一般以百分制录入，如有设置为“中文等级制”的课程，系统将根据百分制成绩自动转换为相对应的优秀、良好、中等、及格、不及格等五级“中文等级制”。对应百分制为：优秀90-100分；良好80-89分；中等70-79分；及格60-69分；不及格60分以下。
3、成绩提交后不能再修改成绩
    成绩录入完成后，请务必检查无误后方可提交。提交以后不能再修改成绩。提交后教师打印二份成绩单，一份签字后与试卷一并交课程开课教学单位存档，一份教师本人留存。
4、特别提醒：
   办理“免听、缓考”等学生需录入平时成绩。学生考试情况为“舞弊、限考、缺考”等，其总评成绩为“0”分，平时成绩按实际录入 。
5、异常情况处理
   如发现学生有成绩但系统内没有名字，或系统内有名字但没有成绩等异常情况，请成绩录入教师务必抱着对学生负责的态度，主动与课程开课教学单位联系，查明具体原因。
   联系人：沈老师，电话：89808082。
   技术支持：全老师，电话：89808095。

                                     浙江音乐学院教务处
[bookmark: _GoBack]                                        2026年1月5日

附件一：成绩录入操作流程
使用网页浏览器（推荐谷歌、火狐或IE8.0以上）在地址栏内录入网址http://jw.zjcm.edu.cn，进入教学管理系统；用户名为工号，首次登陆密码默认为证件号后6位；
[image: ]

首次登录，需重新设置密码，邮箱；并进行邮箱验证（建议使用QQ或163邮箱），该邮箱作为密码找回的唯一途径；
[image: ]

成绩录入
点击我的->成绩录入，进入成绩录入页面（图1.5-1），可按照学年学期筛选课程，以查看和打印相应课程的期末总评成绩；
[image: ]
图1.5-1
1） 点击[image: ]，进入教学班成绩录入界面（图1.5-2），可以设置成绩记录方式、最终成绩精度、各项成绩所占比率，点击[image: ]可以录入所选课程成绩（图 1.5-3）；
[image: ]
图1.5-2
在开放录入成绩类型的成绩列中输入数值，各成分输入完成后总评成绩自动生成，教师在录入成绩时，系统会自动保存所录入的成绩。所有录入完成后，点击提交成绩，显示成绩录入结果；
[image: ]
图 1.5-3

附件二：小课成绩录入操作说明
1、 设置百分比
1） 菜单路径：[image: ]

2） 选择正确的学年学期和录入批次，批量选中多条任务，点击百分比操作，设置百分比，用户可以对各种成绩类型的记录方式（百分制、中文等级制、两级制）和百分比进行设置，百分制设置总和必须等于100%，最后对“最终成绩显示方式设置”进行设置，设置完成后，点击“保存”

[image: ]

[image: ]

2、 指定成绩录入人
1） 菜单路径：[image: ]
2） 选中一条记录，点击“指定录入人”（这里不允许批量指定录入人），可以一部分学生指定A老师，剩余一部分指定B ，也可以选择全部学生，点击下一步，指定一位老师，点击“提交”即可
[image: ]

[image: ]
[image: ]

3、 系秘录入成绩
1） 菜单路径：[image: ]
2） 选中一条指定录入人为本人，点击录入成绩后，点击页面最下方的“录入”即可录入成绩

[image: ]

[image: ]

3） 系秘可以查看成绩录入是否完成
[image: ]

4、 教师小课成绩录入
1） 菜单路径：[image: ]
4） 指定录入人设置完成后，教师会看到需要录入成绩的课程，选中一条记录，点击录入成绩后，点击页面最下方的“录入”即可录入成绩

[image: ]

image7.png
2013-2014%F%25H
i R:0151550 BREH:ESS B FHERR
B2/ 2:0151550.01 EUHIRETR FAEE: © BFE O BRARD
FRAGPHRE (10%)WRE QOIS Loree o

% (70%)

EZ3 FHER Wb W SRS
£ | BWam | SRR | B | SRS | SR | RS | SWAH | SWER | A& [T
Zmnlnﬂ]zsm P % |90 ELE E® |0 A E® |90 %0
2000208 g & | %0 it | Ex |90 mEsR | E® |70 s
200021 meue % |0 ek | E® |80 A | ER (10 7
2000201 zm B8 | %0 mexid | ER |90 mEsd | ER |90 %0
e E8 | %0 mexid | ER | ©0 mEsd | ER |90 &7

image8.png
THZEUE  BR > HFEE > WEEE > BERE (MR)

image9.png
SEZATE: BN - SR - RESE - RENS (56)

< = [ [0 [ ==

Bi20%

FAIDE: 2017 - 2018 - [V @i 20 0f 1230 =5 F 5
RS .

RERE: BEEH Pt == MECIEIET]

0'0‘;'1202' 01001202 Pz 17138 12 |3

2 0'0‘;'2202' 01001202 Pz {1718 wm | 1| 2 |32

0'0‘;'3202' 01001202 Pz 171 ERER wWE | 1| 2|32

mwﬂ;zoz. 01001202 fi==018 Ranivis) =z 1]2 |3

0'0‘;'5202' 01001202 Pz [l w' 1|23

01001202 | 11001202 =0 YERR1713K(EH wE | 1| 2|32

image10.png
SRS BN - SR - RASE - SRS (1)

201720185258 | THEYE

e
BAHR: 2017- 2018 - ¥
mEss:
R
wE

EtEEs RS 7 wEE
BERSSTAR] B BERSERE RSN >
SR BNt HRERNERE
BEE o % E2ER v
BEEE o % E2ER v
Famm o % EEER -
o 0 % EEER v

image11.png
SHEEUE: BN - SFEE - RAE - FERAA (ND)

image12.png
SHEEUE: BN - SFEE - RAE - FERAA (ND)

< [ o= [ o= |

EREREEE

PEPE| 2017201875258 | HEEH

e
RERE:
REET

REERA |ASEEE RRANERE

1-200f 137 B> FH»

O wens | wess mexn | FaRE | mews | sn | e RN mu
joorz02| e TU=TE [rmsEER| w8 | 2 | 2 | 12 | femim
01001204 fra TU=TE [rmsEER| —w® | 2 | 32 | 13 | femel

[J | 01001206 VESAVI LUTTFR |ElSEER ——g 2 32 11 FEEE151

0 | 02002202 =l E’E RlESy EFFE —WZE 2 32 20 EFFIT

[ | 02002204 e :EKE%‘ EUETE EFFE —NZE 2 32 17 EFFI61

EH174

— - wETFE w72

0 | 03002102 EREEL FUTTR | EFRHER = 1 16 110 =171
EHIT3

E#i161

Olosooetos|  mommy | susFe | mgsmm | EORE | | g | gy | FHIS

image13.png
SHEEUE: BN - SFEE - RAE - FERAA (ND)

-

EREREEE
FEFE:| 2017201855058 | UHEFE
EEgEs FRRWPESS +EE
RERE: BF—=
e 0 ES) nE R
v O 201750102001 el fEE171
[m] 201750102002 RrER fERE171
~ [u) 201750102003 B fERE171
°] O 201750102004 E fEE171
s =] 201750102005 R fEE171
o O 201750102006 ) fEE171
o O 201750102007 = fEaE171
[m] 201750102008 8 fERE171
=] 201750102009 BE fEaE171
o O 201750102010 EERER fEE171
= O 201750102011 i fEaE171
u) 201750102012 AARIERE fERE171
BF—=

image14.png
SHEEUE: BN - SFEE - RAE - FERAA (ND)

s

EREREEE

PEPE| 2017201875258 | UHEES

e

BEE

[ETRERERERAA

SREBRAA: | .

B ==

&R

image15.png
SHEEUE: BN - SEEE - RANE > RERA (ND)

image16.png
SHEEUE: BN - SEEE - RANE > RERA (ND)

s

PSRN

PEPE| 2017201875258 | YHEEH

e

RERE:

REET

FERE WER
N

LRSS 1-200f 21 E8 55>

[m] BB REER IR TR | 94 | BE | AL | AR | FAs6
04001102 | @ED SUERME | WEF 1|6 | wE | 43 =
O 04001102 | @ED suEaE | WER 1|6 | mE | 12 =
O 04001102 | #WED SUEHE | @EF 1|6 | mE | 20 =
O 04001104 | WENV | SUEFE | WEE 1|6 | #E | 15 =
=] 04001104 | WENV | TuEmiE | WEE 1|16 | #E | 16 =
O 04001104 | WENV | suEmE | WEE 1|6 | #E | 25 =
O 04001104 | WEN | sumEmE | WEE 16 | mE | 13 =
O 04001106 | WEVI | TuEmiE | WEE 1|6 | wE | 8 =
O 04001202 | RED FUEFE | WER 2 [ 32| #& | 10 =
=] 04001202 | @®ED sUEFE | ®ER 2 [ 32| #E | 32 =
O 04001204 | WENV | TUEFE | WEE 2 [ 32| #E | 29 =
[m] 04001206 | MWBVI | SUETE | WER 2 | 2| 8w | 35 =5

image17.png
WS UUabULLUAL7)

3 0 % Ry

100 % BEAE Ry

0 % Ry

0 % Ry
FIE11(04001102.08)

3 0 % Ry

100 % BEAE Ry

0 % Ry

0 % Ry
FIEI1(04001102.09)

3 0 % Ry

100 % BEAE Ry

0 % Ry

0 % Ry
FIEI1(04001102.16)

3 0 % Ry

100 % BEAE Ry

0 % Ry

0 % Ry

ET(YS04001102.03)

3 0 % Ry

100 % BEAE Ry

0 % Ry

0 % (REEY

T e=D~]

image18.png
CHERUE BT - SFEE - RASE > RERA (ND)

-

ERERA
SPEVE:| 2017201855058 || THEEE

EEgEs BRARE 1-20 of 21 5 Fi»
R [u] WERE | REsm | mExs | ARRR |99 |86 2| AR |[Rraw

REE [m] 04001102 WED LUEHE WER 1| 16 | #F 43 =

P— 2 u] 04001102 | WB0 | sumsh® | WER | 1 | 16 | Mm | 12 =

=== - O 04001102 | BT | Sumen® | WER | 1 |16 | #E& | 20 =

== = u] 04001104 | WEN | SU=FE | WER | 1 |16 | #E | 15 =

[u] 04001104 | BV | Sumes® | @SR | 1 |16 | #E& | 16 =

u] 04001104 | WEN | sumsh® | WER | 1 | 16 | #E | 25 =

u] 04001104 | WEN | sumshE | WER | 1 | 16 | mE | 13 =

O 04001106 | ®BVI | Sumenm | mER | 1 | 16 | #m | 8 =

u] 04001202 | WEN | SU=TE | WER | 2 |32 | #& | 10 =

[u] 04001202 | BN | sU=FE | WER | 2 | 2 | #m | 32 =

u] 04001204 | WEN | SU=FE | WER | 2 | 32 | #E | 29 =

u] 04001206 | WEVI | SU=TE | WER | 2 | 32 | #m | 3 =

O 04006102 [FUIERR M L rrwm | mmm | 1 |16 | wm | 1 =

image19.png
SRS BN - B > RERA GUDE. INF)

image20.png
SRS BN - B > RERA GUDE. INF)

EHERA
FEFE: 201720185058 | EFH
EETEs BRAGE 1-20f2
ERRE O] #efs REER RS TR il
REET (]| 01001206 HEREVI BlEFE {EEESIEER 32 =
EE 33 0| 07001104 BREEV FUETFR BEFR 18 2
BRNEE 1-20f2

image1.png
BB B RS

Course Management Information System

B 201750901018

= B

HioER?

® ez OENGLISH
LoEx
NEEBR

image2.png
r"

TEIERIERINIATERS , FHEARTE

* RES:
* 5 E06i, MAARSES. N SEEME
* EERER:
b R TRESERE

]

image3.png
EIRSERA
S| 20000

;33

REES

REXH

¥4

A#

Agn

A

MDA

1

0151550.01

FHEMR

18

36

EE T RO

image4.png

image5.png
RA

image6.png
EIHCF R ERRAN

Qi
BIZFS: 0151550.01 BT FE5R%
AR S - -
RAFHHARE: 2014-07-00 10:24 RABILEE: 2014-07-31 10:24
FART
BB
_EiRRA:2014-07-24 13:37
AIFTHERA  FoIRfER, HARRRER, HER
Rasiz: 8 10 9 E5H -
i 20 9 EHHI -
HRRARER: 70 % B4 -
(7 E=E7e § Ee EN